potulenta pariter non potuit assumere vel admittere, paucosque intra dies mortua est. Itum fuisse ab omnibus in eam sententiam, refert Vir. Cel. vetulæ attractum mortis causam esse genitam certamque, jamque ipsi fuisse sententia judicis adjudicatam torturam; quendam verò ex Consiliariis recordatum fuisse, istiusmodi Symptomata sequi morsum canis rabidi, ac aliâs curari submersione ac projectione in mare vel aquam; jussit igitur inquirere in originem oris exulcerati, detectumque sic fuisse eam lusisse cum catello, illumque irritasse, ut is ex malitia labium ejus momorderit, et si verò canis rabidus non fuerit, sed saltem momentaneè iracundus, licuisse conjectari, sequentem postea terrorem ab attractu suspectæ adeò fœminæ, horrorem inde secutum hæc Symptomata, canis alias rabidi morsum, comitantia excitasse, ut sic liberata fuerit à tortura fœmina illi jam tradenda.

Multa hinc possent moneri, etiam de hæc ultima fœmina, de morsiuncula canis non rabidi, &c. sed sufficit ad infirmitatem illationis Thomasianæ ostendendam, in fœmina priore suspicionem quidem adfuisse morsus alicujus à cane rabido, quomodo ergò huc quadrat casus ultimus, quo tamen obtrudit Lectori palpus. Posset equidem concedi, aliquid hydrophobici subinde etiam sine morsu canis rabidi observari, (quod ipsi quondam in Illustri fœmina grava observavimus, sed sine periculo ipsius) sed gradus est longè inferior, nec tam periculosus. Hæc ideo saltem monemus, ne Tyrones promiscuè credant omnibus istis explosionibus Thomasianis, quibus elevare audet quicquid uspiam occurrit Magici; ubi sanè major omnino requiritur circumspectio.

Neque hanc ista in finem recensuimus, ac si censeremus fœminam istam suspectam statim ideo pro Saga habendam fuis-

se ac declarandam, ad minimum tale indicium majorem meretur attentionem, atque indaginem profundiorem; cum sic satis appareat Virum Ill. in recensionibus semper talia magno studio feligere acta, ubi justitiarii cœcitas ex indiciis insufficientibus nescio quid magici frustra extorquere conatur; ac ubi locus est derisioni ac jocis, uti non semel repetit mulierculæ assertum, se cum dæmone in altissimæ turris summo apicem novies concubuisse &c. Historiæ sanè aliæ talia exhibent, quæ diffidare eadem facilitate non licuisset, saltem cum aliquo fundamento. Nec licet inficiari Virum Ill. modo suo agendi contra Magica non leve scandalum dedisse; etsi enim illicò confugiat ad scandalata accepta, dataque neget, juventus tamen ad profanitatem prona lubentissimè talia, ac sine sufficienti examine arripit, habetque tanti Viri effata pro evangeliis, ac prolabitur in alterum extremum, ut dum olim temerè omnia vel vulgo Magica visa admiserint, nunc temeritate pari omnia etiam attentione dignissima repudient. Dolendumque est, per jocuni quasi, potentem aeris archonta novum dici, ac penè impotentem, qui tristissima experientia tam vastæ infelicium mortalium pacti, doctis æquè, ac indoctis tam potenter, tamque despoticè dominatur, etsi violentam istam servitutem miféri nec videant, nec agnoscant. Medicus verò Deum timens etiam circa hos morbos Magicos vestigia providentiæ sapientissimæ nunquam non deprehendit; ac licet vim imaginationis in gravidis, nævis maternis, imò & aliâs satis evidenter agnoscat, eam tamen eò usque nunquam elevabit, ut ea efficere valeat, quæ ipsi tribuit D. Westphal, Med. Sax. aliquæ quæque ipsi lubens adscriberet Ill. Thomasius.